
CARACTERÍSTICAS

Página 1 de 2

CÓDIGO

FECHA

18/07/2022

CAPACIDAD POTENCIA VOLTAJE CAUDAL

25 L 2 HP 127 V ~ 60 Hz 7,9 CFM

COMPRESOR DE AIRE
ELÉCTRICO LUBRICADO
COMP425B/COMP425K

No. ID ESPAÑOL ENGLISH
1 N/D Perno M8 HEX Bolt M8
2 COMP425BR1002 Codo Elbow
3 COMP425BR1003 Cabezal del Cilindro Cylinder head
4 COMP425BR1004 Filtro de aire Air filter

5 COMP425BR1005 Junta de cabezal del 
cilindro Cylinder head gasket

6 COMP425BR1006 Placa de Válvula Valve plate
7 COMP425BR1007 Junta Placa de Válvula Valve plate gasket

8 COMP425BR1008 Pieza de Placa de 
Válvula Valve plate piece

9 COMP425BR1009 Seguro fijador de 
Placa de Válvula

Valve plate lactating 
pin

10 COMP425BR1010 Cilindro Cylinder
11 COMP425BR1011 Junta del Cilindro Cylinder gasket

12 COMP425BR1012 Kit de Anillos del 
Pistón Piston Ring kits

13 COMP425BR1013 Anillo de retención 
del Pistón Piston pin jump ring

14 COMP425BR1014 Pistón Piston
15 COMP425BR1015 Perno del Pistón Piston Pin
16 COMP425BR1016 Biela Conrod
17 COMP425BR1017 Cigüeñal Crank Shaft
18 COMP425BR1018 Perno Bolt

19 COMP425BR1019 Junta del Cigüeñal Crankcase rubber 
Gasket

20 COMP425BR1020 Tubo de respiro Breath Tube
21 COMP425BR1021 Cubierta lateral Side Cover

No. ID ESPAÑOL ENGLISH
22 COMP425BR1022 Arandela de Sellado Seal Washer
23 COMP425BR1023 Visor de aceite Oil Sightglass
24 N/D Tornillo M5 HEX screw M5

25 COMP425BR1025 Cubierta plástica de la 
bomba Plastic pump Cover

26 N/D Perno M5 HEX bolt M5

27 N/D Tornillo M5 Pan head screw with 
cross recess M5

28 N/D Tornillo M4 Self-tapping screw M4
29 N/D Tuerca M5 HEX Nut M5

30 COMP425BR1030 Anillo de retención 
del ventilador Fan Jump Ring

31 COMP425BR1031 Ventilador Fan

32 COMP425BR1032 Cubierta de Motor Motor cover(Bearing 
Bracket)

33 COMP425BR1033 Condensador Capacitor
34 N/D Tuerca Nut
35 COMP425BR1035 Balero Bearing
36 COMP425BR1036 Rotor Rotor
37 COMP425BR1037 Balero Bearing
38 COMP425BR1038 Sello de Aceite Oil Seal
39 COMP425BR1039 Estator Stator

40 COMP425BR1040 Protector de sobre-
carga Overload Protector

41 COMP425BR1041 Caja del cigüeñal Crank Case
42 N/D Arandela de presión Spring Washer
43 COMP425BR1043 Tubo de alta presión High pressure Tube

No. ID ESPAÑOL ENGLISH
44 COMP425BR1044 Válvula antirretorno Check Valve
45 COMP425BR1045 Tubo de descarga Unloading Tube
46 COMP425BR1046 Tornillo Screw
47 COMP425BR1047 Perno Bolt
48 N/D Arandela Washer
49 N/D Tuerca Nut
50 COMP425BR1050 Tanque de aire Air Tank
51 N/D Tornillo Screw
52 N/D Arandela Washer
53 COMP425BR1053 Rueda Wheel
54 N/D Tuerca Nut
55 COMP425BR1055 Válvula de drenado Drain Valve
56 COMP425BR1056 Mango plástico Plastic handle
57 COMP425BR1057 Tapa de rueda Wheel Cover
58 N/D Tuerca Nut
59 COMP425BR1059 Cojín del pie Foot Pad
60 N/D Arandela Washer
61 N/D Perno Bolt
62 COMP425BR1062 Cable de alimentación Power Cord
63 COMP425BR1063 Presostato Pressure Switch
64 COMP425BR1064 Barómetro Pressure Gauge

65 COMP425BR1065 Válvula de alivio de 
presión Safety Valve

66 COMP425BR1066 Válvula de salida Outlet Valve
67 COMP425BR1067 Regulador Regulator
68 COMP425BR1068 Conector rápido Quick Coupler

 N/D producto No Disponible para venta \ N/D product Not Available for sale



Página 2 de 2

CÓDIGO

COMPRESOR DE AIRE
ELÉCTRICO LUBRICADO
COMP425B/COMP425K

1

3

5

6

7

10

11

12

13 15
14 16

20
19

24

21
22

23

18
17

39 403837363532

26

25

34333130

2

43 44 45

63
64
65
66
67

61
60

59
58

55535251

50
49
48
47
46

27 28

42

29

54

62

56

4

8
9

41

6857


